
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1660 del 18/05/2022

 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 
l'assegnazione di una borsa di studio ad un podologo per il progetto "Valutazione 
dell'intervento di educazione terapeutica, di screening di primo livello e di terapia podologica 
per la prevenzione delle lesioni a carico del piede (piede diabetico) in soggetti con diabete tipo 
1 e 2", codice avviso BSPOD22.

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MONICA BRACHINI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: EMILIO CARLO DI 
SPIGNO (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 
l’assegnazione di una borsa di studio ad un podologo per il progetto “Valutazione 
dell’intervento di educazione terapeutica, di screening di primo livello e di terapia podologica 
per la prevenzione delle lesioni a carico del piede (piede diabetico) in soggetti con diabete tipo 
1 e 2”, codice avviso BSPOD22.

Il  Direttore  f.f.  U.O.C Politiche  del  Personale  Assunzioni  e  Rapporti  con  Esrtar  dell'Azienda  Usl 
Toscana Nordovest, Dr. Emilio Carlo di Spigno, nominato con atto del Direttore Generale n.1030del 
02/12/2021 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 277 del 16/03/2022, con la quale è stata indetta 
selezione per  una borsa  di  studio di  durata annuale  per  il  progetto “Valutazione dell’intervento di  
educazione terapeutica, di screening di primo livello e di terapia podologica per la prevenzione delle  
lesioni a carico del piede (piede diabetico) in soggetti con diabete tipo 1 e 2”, riservata a candidati in 
possesso dei seguenti requisiti:

• laurea triennale in Podologia o titolo equipollente;

• iscrizione  all’albo  dei  Tecnici  Sanitari  di  Radiologia  Medica  e  delle  Professioni  Sanitarie  
Tecniche della Riabilitazione e della Prevenzione;

• comprovata esperienza in ambito diabetologico.

Atteso che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 
29/03/2022 - e che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 19 Aprile 2022;

Preso atto che sono pervenute le seguenti domande, che sono state esaminate ai fini dell’ammissione 
con l’esito indicato accanto a ciascun nominativo:

SELEZIONE CODICE   BSPOD22

cognome e nome ammissione/esclusion
e

motivo esclusione

Bonino Giovanni ammesso

Caturegli Matteo ammesso

Mancini Andrea ammesso

Tragni Gabriele escluso Il candidato ha presentato un curriculum non 
sottoscritto e non in formato europeo come 

richiesto dal Bando

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice, interamente composta da 
dipendenti a tempo indeterminato dell’Azienda, come segue:

• Dr. Alberto Michele di Carlo – Dirigente Medico - Responsabile U.O. Diabetologia di Lucca – 
Presidente;

• Dr.ssa Cecilia Parra –  Collaboratore Professionale Sanitario - Podologo, cat. D  - componente;



• Dr.ssa Lucia Salvadori – Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D - segretaria;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Monica Brachini che, in qualità di responsabile del 
procedimento, ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

-  di  ammettere  alla  selezione per  il  conferimento di  una borsa  di  studio di  durata annuale  per  il  
progetto “Valutazione dell’intervento di educazione terapeutica, di screening di primo livello e di terapia 
podologica per la prevenzione delle lesioni a carico del piede (piede diabetico) in soggetti con diabete 
tipo 1 e 2”, i seguenti candidati:

1) Bonino Giovanni;
2) Caturegli Matteo;
3) Mancini Andrea;

-  di  escludere  dalla medesima selezione di cui al punto precedente il candidato Gabriele Tragni, in 
quanto  ha  presentato  un  curriculum non  sottoscritto  e  non  in  formato  europeo  come richiesto  dal 
Bando;

- di nominare la commissione esaminatrice della selezione di cui sopra, così composta:

• Dr. Alberto Michele di Carlo – Dirigente Medico - Responsabile U.O. Diabetologia di Lucca – 
Presidente;

• Dr.ssa Cecilia Parra –  Collaboratore Professionale Sanitario - Podologo, cat. D  - componente;
• Dr.ssa Lucia Salvadori – Collaboratore Amministrativo Professionale, cat. D – segretaria;

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore FF.
 U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr. Emilio C. Di Spigno 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI SPIGNO EMILIO CARLO
DATA FIRMA: 18/05/2022 11:34:56
IMPRONTA: 35373764373966623564303963643566393234343133623764646466643163666339646438633836


